
Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2016 35ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011500035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER
JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA No- 1.025, DE 29 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor Substituto do Instituto Nacional de Câncer José
Alencar Gomes da Silva, no uso de suas atribuições subdelegada pela
Portaria CGRH/SAA/MS n.º 1.041 de 30-10-2009, publicada no DOU
n.º 209, de 03-11-2009, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais
a ANGELICA FELIX PASSOS PEIXOTO, matrícula SIAPE
nº241259, ocupante do cargo de Assistente em C&T, NI, Classe R,
Padrão III do Quadro de Pessoal do Ministério da Saúde, com fun-
damento no Art.40, Inciso III, Alínea "a" da CF/88, combinado com
o Art. 3º da Emenda Constitucional nº47/2005. (Processo n.º
25410.003606/2015).

Declarar vago o cargo acima.

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA No- 15, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos no-
meados pela Portaria INCA/MS conforme aos artigos 2o, 3o e 4o

respectivamente, que não tomaram posse no prazo estabelecido, con-
forme o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, ou não atenderam os
requisitos para investidura no cargo.

Art.2o - Portaria/INCA/MS nº 925 de 18/11/2015, DOU de
2 5 / 11 / 2 0 1 5 .

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16º JULIANA LAIS CARNEIRO 7 7 7 111 8

Área Medicina - Cancerologia Clínica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16º JOÃO PAULO FOGACCI DE FARIAS 7512007

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

9º RODRIGO DOS SANTOS LIMA 7728468
10o RENATA WROBEL FOLESCU COHEN 7581742

Área Medicina - Intensiva
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

13º ELVIO DAMASCENO MACIEL JUNIOR 7821964

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

18º LÍVIA VOLTA BERNARDES DIAS 7520328

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterelizado
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

03º IZABELE CHRISTINE ROCHA DE SOUZA 7458258

Área Enfermagem - Transplante de Células Tronco Hematoepáticas
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

12º FERNANDA MARIZ PEREIRA 7841965

Área Enfermagem - Enfermagem Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

78º MARIANNE DOS SANTOS GERLLMANN 7841957
79o FABIOLA DE OLIVEIRA PIRES VASCONCELOS 7818637
81o ANNA CAROLINA GASPAR BARCELLOS DE AL-

MEIDA
7735618

Art. 3º - Portaria/INCA/MS nº 957 de 03/12/2015, DOU de
09/12/2015.
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

Área Física ou Física Médica - Radioterapia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

5o BIANCA DE QUADROS CERBARO 7722770

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I"

Área Enfermagem Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

56o JULIANA GOMES MELO 7 5 11 6 5 5

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA No- 16, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9o e 10o da Lei nº 8112, de
11/12/1990, homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção
3.

Art. 2o A portaria de nomeação é atinente as vagas não
providas por candidatos que não compareceram para tomar posse no
prazo de 30 dias e exonerações a pedido.

Art. 3o O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para a posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União, conforme dispõe o §1o do art. 13 da Lei nº 8112 de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4o A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá a ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5o Esta portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JUNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

17º POLLYANA SOUSA ARAUJO 7653050
18o THIAGO COELHO VACCARI 7454007
20o LEANDRO VALGA DE MATTOS 7794568

19o nomeado como PCD.

Área Medicina - Cancerologia Clinica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

19º CALUDIA CRISTINE ROCHA VIEIRA 7763832

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

11 o RENATA CORRÊA SAIORAN 7423314
12o MITSUE SENRA AIBE 7692200

Área Medicina - Intensiva
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

15o ALOYSIO SAULO M I J B BEILER JUNIOR 7840187

Área Física ou Física Médica - Radioterapia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

6º JULIANA BARBOSA SIQUEIRA SIMÕES 7559380

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

20o CAMILA BRAVO MAIA 7515022

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterelizado
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

5º VANIA LIMA COUTINHO 7583842

Área Enfermagem - Transplante de Células Tronco Hematopoéticas
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

14º LIVIA LAMEIRA RACHID 7603851

Área Enfermagem - Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

85º ANDRE LUIZ QUIRINO DOMINGUES 7432160
86o ELAINE DA SILVA PEREIRA 7704798
87o CRISTINE MONTOVANELI DE MELO 7843496

Área Serviço Social
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

**5º ELIANE SANTOS DE ASSIS 7609680

**Negro
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I"

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterelizado
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16o MICHELE PEREIRA DA SILVA 7471408

Área Enfermagem - Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

57o URSULA BENDELAK DOS SANTOS 7676077
58o WILTON LOPES DOS SANTOS 7612940

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 13 de janeiro de 2016

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo art. 2º do Decreto nº 1.387, de
7 de fevereiro de 1995, com a nova redação dada pelo Decreto nº
3.025, de 12 de abril de 1999, e ainda o que consta no Processo nº.
80120.001767/2015-13, resolve:

Autorizar o afastamento, do País, do servidor ANDRÉ BRA-
GA GALVÃO SILVEIRA, Analista de Infraestrutura, lotado na Se-
cretaria Nacional de Saneamento Ambiental, de 19 a 22 de janeiro de
2016, inclusive trânsito, com ônus limitado - apenas mantidos os
vencimentos -, para participar do GADeR-ALC Sub Grupo Agua
Energía Saneamiento, a convite da Deutsche Gesellschaft für In-
ternationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, em Lima, Peru.

GILBERTO KASSAB

RETIFICAÇÃO

No Despacho do Ministro de 08 de janeiro de 2016, pu-
blicado no DOU de 11 de janeiro de 2016, Seção 2, página 37,
referente ao afastamento, do País, do servidor Dario Rais Lopes, onde
se lê "de 12 a 16 de janeiro de 2016", leia-se "de 12 a 17 de janeiro
de 2016".

Ministério das Cidades
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-15T05:09:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




